2º COMUNICADO – Edital n. 004/2022

A COMISSÃO DE SELEÇÃO DE ESTAGIÁRIOS designada pela Portaria n. 3.328, de

29 de setembro de 2021, do Procurador-Geral de Justiça, publicada no Diário Oficial

Eletrônico do Ministério Público do Estado de Santa Catarina, no uso das atribuições conferidas

pelo Art. 29 do Ato n. 801/2016/PGJ, nos termos do Edital n. 004/2022, referente ao

PROCESSO PÚBLICO DE CREDENCIAMENTO para estágio de GRADUAÇÃO EM DIREITO,

no âmbito do Ministério Público de Santa Catarina, obedecidos os critérios constantes no item

4.1, torna público:

I - Relação final das inscrições não habilitadas:

Data de
Nascimento

Nome PCD Comarca Motivo da
Desclassificação

14/05/2002  ALICE GONÇALVES TEIXEIRA NÃO Criciúma Descumprimento do
item 4.1.2, letra "c" do

Edital

05/02/2002  AMANDA DOS SANTOS COSTA NÃO Correia Pinto Descumprimento do
item 4.1.2, letra "c" do

Edital

14/09/2001  AMANDA ISOPPO CADORIN NÃO Araranguá Descumprimento do
item 4.1.2, letra "c" do

Edital

13/02/2001  AMANDA PASSARIN BEZERRA NÃO São Lourenço do
Oeste

Descumprimento do
item 4.1.2, letra "c" do

Edital

30/08/1999  ANA GABRIELA DE SOUZA MACHADO NÃO Balneário
Camboriú

Descumprimento do
item 4.1.2, letra "c" do

Edital

14/11/2000  ANA JÚLIA ERBS DE MELO NÃO Balneário
Piçarras

Descumprimento do
item 4.1.2, letra "c" do

Edital

27/12/1999  ANA PAULA BARABAX NÃO Papanduva Descumprimento do
item 4.1.2, letra "c" do

Edital

04/12/2001  BARBARA DOS SANTOS LIMA NÃO Tubarão Descumprimento do
item 4.1.2, letra "c" do

Edital

05/09/2021  BARBARA PAGGI PEDRON NÃO Capinzal Descumprimento do
item 4.1.2, letra "e" do

Edital

17/12/2001  BARBARA TOLENTINO BATISTA NÃO Itajaí Descumprimento do
item 4.1.2, letra "c" do

Edital

14/04/1999  BEATRIZ DA ROCHA DE SOUZA NÃO Tubarão Descumprimento do
item 4.1.2, letra "e" do

Edital

14/06/2002  BRUNA MARIA ANGULSKI NÃO Joinville Descumprimento do
item 4.1.2, letra "e" do

Edital

09/05/1996  BRUNA REGINA FAGUNDES NÃO Campos Novos Descumprimento do
item 4.1.2, letra "c" do

Edital

11/05/2001  BRUNO LUCATTELLI NÃO Chapecó Descumprimento do
item 4.1.2, letra "c" do

Edital

07/02/2002  CARLOS HENRIQUE MIRAPALHETA NÃO Tubarão Descumprimento do
item 4.1.2, letra "e" do

Edital

02/02/2000  CAROLINA DUBENA NAGORSKI NÃO Rio Negrinho Descumprimento do
item 4.1.2, letra "c" do

Edital

27/01/1999  CAROLINE CARDOSO PEDROSO NÃO Tubarão Descumprimento do
item 4.1.2, letra "e" do

Edital

25/02/2002  DANIELE FURTADO NÃO Lebon Régis Descumprimento do
item 4.1.2, letra "c" do

Edital

11/09/2000  DANIELLA FRANÇA BOESING NÃO Joaçaba Descumprimento do
item 4.1.2, letra "c" do

Edital

22/08/1997  DIENIFER MARIANO DE JESUS
RODRIGUES

NÃO Santa Rosa do
Sul

Descumprimento do
item 4.1.2, letra "e" do

Edital

07/04/2001  DJONATAN ORGUINSKI NÃO Mafra Descumprimento do
item 4.1.2, letra "c" do

Edital

09/12/2000  EDUARDA BORGES LOWE NÃO Xanxerê Descumprimento do
item 4.1.2, letra "c" do

Edital

06/04/1996  ELIANE BOSSY NÃO Jaraguá do Sul Descumprimento do
item 4.1.2, letra "c" do

Edital

07/01/2001  EMILI SERVINI ALTERMANN DA ROSA NÃO Itajaí Descumprimento do
item 4.1.2, letra "c" do

Edital

12/07/2001  ENZO URRESTA SCHUMACHER NÃO Joinville Descumprimento do
item 4.1.2, letra "e" do

Edital

19/09/1996  ERICA DA SILVA FARIAS NÃO Criciúma Descumprimento do
item 4.1.2, letra "c" do

Edital

20/06/2000  EVANDRO CARLOS ALBRECHT NÃO Maravilha Descumprimento do
item 4.1.2, letra "c" do

Edital

18/09/1996  FELIPE GABRIEL DE OLIVEIRA NÃO São José Descumprimento do
item 4.1.2, letra "c" do

Edital

14/09/2001  FELIPE SAIBO NÃO Xanxerê Descumprimento do
item 4.1.2, letra "c" do

Edital

19/08/2003  GABRIEL DE JESUS BRAND NÃO Maravilha Descumprimento do
item 4.1.2, letra "c" do

Edital

21/04/2003  GABRIEL RADIN HALABURA NÃO Maravilha Descumprimento do
item 4.1.2, letra "c" do

Edital

29/07/2002  GABRIELA WISOVATY DA SILVA NÃO Mafra Descumprimento do
item 4.1.2, letra "c" do

Edital

14/01/2002  GABRIELY SILVA COSTA NÃO Jaraguá do Sul Descumprimento do
item 4.1.2, letra "c" do

Edital

24/03/1998  GEISIBEL SIMONE DOS SANTOS NÃO Ponte Serrada Descumprimento do
item 4.1.2, letra "c" do

Edital

20/04/2001  GEOVANE JOSÉ PIAÇA NÃO Maravilha Descumprimento do
item 4.1.2, letra "c" do

Edital

24/05/2003  HELYN CRISTINE ALVES NÃO Joinville Descumprimento do
item 4.1.2, letra "c" do

Edital

07/04/2002  ISABELLE LORENZETTI SONZA NÃO Chapecó Descumprimento do
item 4.1.2, letra "c" do

Edital

02/10/1988  JARDELINA LEITE BARBOSA NÃO Balneário
Camboriú

Descumprimento do
item 4.1.2, letra "e" do

Edital

06/11/1999  JOÃO PEDRO PIMENTEL NÃO Porto Belo Descumprimento do
item 4.1.2, letra "c" do

Edital

05/09/1994  JOÃO VICTOR DE OLIVEIRA NOBRE
MEDEIROS

NÃO Laguna Descumprimento do
item 4.1.2, letra "c" do

Edital

06/02/2001  JOICE KAUANE GUTH NÃO São José do
Cedro

Descumprimento do
item 4.1.2, letra "e" do

Edital

26/05/1999  JÚLIA GONÇALVES MEDEIROS NÃO Garopaba Descumprimento do
item 4.1.2, letra "e" do

Edital

12/03/1991  KATIANE FOSCHEIRA NÃO Chapecó Descumprimento do
item 4.1.2, letra "c" do

Edital

11/07/2001  KAWE MARTINS CANDIDO NÃO Curitibanos Descumprimento do
item 4.1.2, letra "c" do

Edital

14/12/2001  KETHLIN LUIZE MOREIRA FAGUNDES NÃO Içara Descumprimento do
item 4.1.2, letra "c" do

Edital

04/01/2000  LAÍS BAUER HATSCHBACH NÃO Mafra Descumprimento do
item 4.1.2, letra "c" do

Edital

24/03/2002  LARA NUNES NÃO São José Descumprimento do
item 4.1.2, letra "e" do

Edital

02/02/2003  LARISSA LUANE FRANCISCO NÃO São José Descumprimento do
item 4.1.2, letra "c" do

Edital

28/09/2000  LUCAS ANDRÉ DO NASCIMENTO NÃO Itajaí Descumprimento do
item 4.1.2, letra "c" do

Edital

26/12/2001  LUCAS RODRIGUES DA SILVA NÃO Balneário
Camboriú

Descumprimento do
item 4.1.2, letra "c" do

Edital

28/01/2003  LUIS GUILHERME COSTA DUARTE
BRAZ DE LIMA

NÃO Mafra Descumprimento do
item 4.1.2, letra "c" do

Edital

13/01/1995  LUIZ HENRIQUE LIMA NÃO São Bento do Sul Descumprimento do
item 4.1.2, letra "c" do

Edital

27/07/2002  LUIZA ZANIVAN NÃO Criciúma Descumprimento do
item 4.1.2, letra "c" do

Edital

17/07/1986  MAYSA TÁSSIA MESQUITA
SCHUMACKER

NÃO Blumenau Descumprimento do
item 4.1.2, letra "c" do

Edital

29/11/1993  NATÁLIA LOPES DE MORAES SILVA NÃO São José Descumprimento do
item 4.1.2, letra "e" do

Edital

25/08/2001  NICOLE HILLESHEIM NÃO Papanduva Descumprimento do
item 4.1.2, letra "c" do

Edital

08/02/2001  NICOLE THAIS GOMES NÃO Mafra Descumprimento do
item 4.1.2, letra "c" do

Edital

05/08/1990  RACHEL BRESSAN SALDANHA NÃO Tangará Descumprimento do
item 4.1.2, letra "c" do

Edital

10/01/2001  RAFAEL DA SILVA BALBINOTTI NÃO Mafra Descumprimento do
item 4.1.2, letra "c" do

Edital

29/04/2000  RAFAELA BORTOLATO MATHIOLA NÃO Itajaí Descumprimento do
item 4.1.2, letra "c" do

Edital

14/09/1996  SAMANTHA SUELEN DE LIMA
EMMERICH

NÃO Xanxerê Descumprimento do
item 4.1.2, letra "c" do

Edital

12/09/2002  SHAYENNE KATHLEEN ALBUQUERQUE
SANTANA

NÃO Chapecó Descumprimento do
item 4.1.2, letra "c" do

Edital

26/03/2000  STEFANY CANDIDO COELHO NÃO Araranguá Descumprimento do
item 4.1.2, letra "e" do

Edital

12/06/2001  SUELLEN CRISTINA DE ALMEIDA NÃO Jaraguá do Sul Descumprimento do
item 4.1.2, letra "c" do

Edital

14/07/1999  SUZANE DA SILVA NÃO Fraiburgo Descumprimento do
item 4.1.2, letra "c" do

Edital

08/07/2001  TAIS BARBOZA NÃO Dionísio
Cerqueira

Descumprimento do
item 4.1.2, letra "c" do

Edital

04/10/2001  THALYTA FERNANDA MARTINS
FIGUEIREDO

NÃO Jaguaruna Descumprimento do
item 4.1.2, letra "c" do

Edital

30/05/2000  VITOR AUGUSTO VENDRUSCOLO NÃO Xanxerê Descumprimento do
item 4.1.2, letra "c" do

Edital

18/03/1998  VITOR CARDOSO DE OLIVEIRA NÃO Capital Descumprimento do
item 4.1.2, letra "c" do

Edital

04/03/1997  WAGNER HENRIQUE SOARES NÃO Gaspar Descumprimento do
item 4.1.2, letra "c" do

Edital

Florianópolis, 02 de fevereiro de 2022.

CAROLINE CRISTINE ELLER

Promotora de Justiça
Presidente da Comissão de Seleção de Estagiários